
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/01/2023 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1615 / 2022 
 

Ufficio A4 -Servizio Amministrativo e Patrimonio 

 
OGGETTO: LP_2021_20 COSTRUZIONE DI NUOVI OSSARI NEL CIMITERO DI 

ANGARANO - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI COLLAUDO STATICO - 
CUP I72F20000100004 - CIG Z07336D4D0 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1904 del 29/10/2021 il servizio di collaudo statico delle strutture in calcestruzzo 

armato nell’ambito dell’opera “LP_2021_20 costruzione di nuovi ossari nel cimitero di Angarano area 

Nord – Ovest” è stato affidato all’Ing. Adriano Viero, per l’importo di € 1.233,64 oltre oneri previdenziali 

al 4% ed imposta di bollo di € 2,00, per un totale di € 1284,99; 

- il collaudo statico è stato redatto dall’Ing. Adriano Viero in data 15/06/2022 (prot. n. 41519/2022); 

- con determinazione n. 1307 del 25/07/2022 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei 

lavori redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Roberto Amabilia dell’Area IV in data 27/06/2022; 

 

Vista la fattura elettronica n. 30 del 30/06/2022 emessa dall’Ing. Adriano Viero di € 1.233,64 oltre oneri 

previdenziali al 4% ed imposta di bollo di € 2,00, per un totale di € 1.284,99, per il servizio di collaudo statico 

delle strutture in calcestruzzo armato nell’ambito dell’opera “LP_2021_20 costruzione di nuovi ossari nel 

cimitero di Angarano area Nord – Ovest”; 

 

Vista l’attestazione del Responsabile della prestazione Arch. Roberto Amabilia in data 26/08/2022 di 

regolarità delle prestazioni svolte dal professionista; 

 

Visto il DURC regolare dell’Ing. Adriano Viero; 

 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano del Grappa – 
Approvazione”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/01/2023 

 

DETERMINA 
 
1. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 30 del 30/06/2022 emessa dall’Ing. Adriano Viero, con sede 

legale in Via Prandi 3, 36063 Marostica (VI). p.iva 03620000244 e c.f. VRIDRN78C12E970J, di € 1.233,64 
oltre oneri previdenziali al 4% ed imposta di bollo di € 2,00, per un totale di € 1.284,99, per il servizio di 
collaudo statico delle strutture in calcestruzzo armato nell’ambito dell’opera “LP_2021_20 costruzione di 
nuovi ossari nel cimitero di Angarano area Nord – Ovest” mediante bonifico bancario sul conto IBAN 
IT27R0306234210000001380644 (CUP I72F20000100004 - CIG Z07336D4D0); 

 
2. di dare atto che la suddetta prestazione risulta essere esente Iva e ritenuta d’acconto per applicazione del 

regime forfettario, ai sensi dell’Art.1, comma 54 Legge 190 del 23/12/2014 successive modifiche; 
 
3. di dare atto che la spesa di cui al punto 1. di complessivi € 1.284,99 trova copertura finanziaria al capitolo 

491063 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 12.09.2.0202, PCF 2.02.01.09.015), 

finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 1022/6/2022, all’interno del quadro economico 
dell’opera “LP_2021_20 costruzione di nuovi ossari nel cimitero di Angarano area Nord – Ovest”, la cui 
spesa complessiva rimane invariata in complessivi € 200.000,00; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Viviana Bonato, Servizio Immobili e Cimiteri 

dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

   confermato 

U 1022/6_2022 

 
Firmato digitalmente  il 12/09/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 12/09/2022 da MARTIN SABRINA / 
INFOCERT SPA valida dal 13/02/2020 09:55:59 al 13/02/2023 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/09/2022 al 27/09/2022 
 


